- 318 * Unum igitur annum cum redissemus ex Asia, causas nobiles egimus, cum quaesturam nos, consulatam Cotta, adilitatem peteret Hortensius. Interim me quaestorem Siciliensis excepit annus, Cotta ex consulatu est profectus in Galliam, princeps & erat & habebatur Hortensius. Cum autem anno post è Sicilia me recepissem, iam videbatur illud in me, quidquid esset, esse perfectum, & habere maturitatem quandam suam. Nimis multa videor de me, ipse praesertim: sed omni huic sermone propositum est, non ut ingenium, & eloquentiam meam aspicias, unde longè absum, sed ut laborem, & industriam.
- 319 * Cum igitur essem in plurimis causis & principibus patronis quinquennium ferè versatus, tum in patrocinio Siciliensi maxime incertamen veni designatus edilis, cum designato consule Hortensio. Sed quoniam omnis hic sermo noster non solum enumerationem oratoriam; verum etiam praecepta quadam desiderat, quid tanquam

quam notandum & animadvertendum sit in Hor-
 tenſio. breviter licet dicere. * Nam is poſt conſula- 320
 rum (credo quod videret ex conſularibus neminem
 eſſe ſecum comparandum. negligeret autem eos, qui
 conſules non fuiſſent. ſummum illud ſuum ſtudium
 remiſit. quo à puero fuerat incenſus: atque in om-
 nium rerum abundantia voluit beatiùs, ut ipſe pu-
 tabat, remiſſiùs certè vivere. Primus & ſecundus
 annus, & tertius tantum quaſi de pictura veteris
 colore detraxerat, quantum non quiſvis unus ex
 populo ſed exiſtimator doctus & intelligens poſſet
 cognoſcere. Longiùs autem procedens, & in ceteris
 eloquentia partibus, tum maximè in celeritate &
 continuatione verborum adhareſcens, ſui diſſimili-
 or videbatur fieri quotidie. * Nos autem non de- 321
 ſiſtebamus cum in omni genere exercitationis, tum
 maximè ſtylo noſtrum illud, quod erat, augere,
 quantumcùnque erat. Atque (ut multa omittam)
 in hoc ſpatio, & in iis poſt adilitatem annis. & præ-
 tor primus, & incredibili populi voluntate ſum fa-
 ctus. Nam cum propter aſſiduitatem in cauſſis &
 induſtriam, tum propter exquisitiùs, & minimè
 vulgare orationis genus, animos hominum ad me
 dicendi novitate converteram. * Nihil de me dicam: 322
 dicam de cæteris, quorum nemo erat, qui videretur
 exquisitiùs, quàm vulgus hominum, ſtudiſſe lite-
 ris, quibus ſons perfectæ eloquentiæ continetur. ne-
 mo qui philoſophiam complexus eſſet, matrem om-
 nium benefactorum, benèque diætorum: nemo, qui
 jus civile didiciſſet, rem ad privatas cauſſas, & ad
 prætoris prudentiam maximè neceſſariam: nemo
 qui memoriam rerum Romanarum teneret, ex qua,